

Nr 98.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1933 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under rubrik »Utgifter för kapitalökning» gjorda framställning om anslag till hantverkslånefonden.

(4:e avd.)

I den till riksdagen den 3 januari 1933 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1933/1934 har Kungl. Maj:t (punkt 1, sid. 1—5, av det vid propositionen under rubrik »Utgifter för kapitalökning. Bil. 6» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att såsom kapitalökning för lånefonden för befrämjande av hantverk och därmed jämförlig mindre industri för budgetåret 1933/1934 anvisa ett reservationsanslag av 50,000 kronor.

Ifrågavarande fond, som tillkommit genom beslut av 1910 års riksdag, har inrättats för befrämjande av hantverk och därmed jämförlig mindre industri och avser utlämnande av låneunderstöd till hantverkare och mindre industriidkare för anskaffande av arbetsmaskiner, motorer och andra dyrbarare arbetsredskap. Fondens nuvarande kapitalbelopp utgör 300,000 kronor.

Styrelsen för Sveriges hantverksorganisation har gjort framställning om en ökning av hantverkslånefonden i syfte att i större utsträckning än för närvarande är möjligt utdelning av lån åt sökande skall kunna äga rum. Den av styrelsen önskade kapitalökningen, 100,000 kronor, har av kommerskollegium föreslagits böra begränsas till 50,000 kronor. Statskontoret har ansett sistnämnda belopp vara det högsta, som bör ifrågakomma.

Departementschefen har med hänsyn till de tryckta förhållanden, under vilka hantverket och därmed jämförlig industri för närvarande arbeta, funnit en ökning av hantverkslånefonden behjärtansvärd. Under hänvisning till vad ämbetsverken anfört har han likväl icke ansett sig kunna för ändamålet tillstyrka högre belopp än 50,000 kronor.

Under erinran att utskottet i särskilt utlåtande nr 97 tillstyrkt bifall till Kungl. Maj:ts i proposition nr 221 framställda förslag angående vissa åtgärder till stöd åt hantverket, får utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot förevarande förslag, hemställa,

Utskottet.

Statsutskottets utlåtande Nr 98.

att riksdagen må såsom kapitalökning för *lånefonden för befrämjande av hantverk och därmed jämför-
lig mindre industri* för budgetåret 1933/1934 anvisa ett reservationsanslag av 50,000 kronor, att utgå av lånemedel.

Stockholm den 16 maj 1933.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 96.
